
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября  2016 года                                                                                                   №  290
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов 
от  28  декабря  2015  года  № 221  «О  бюджете  Староюрьевского района  на  2016 год»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского
районного  Совета  народных  депутатов  от  28  декабря  2015  года  №  221  «О  бюджете
Староюрьевского  района  на  2016  год»,  внесённый  главой  Староюрьевского  района,
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  налогам  и  финансам  районного  Совета
народных депутатов, 

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 28
декабря 2015 года № 221 «О бюджете Староюрьевского района на 2016» (сайт www  .  top  68.  ru
от 29 декабря 2015 года, 31 марта, 28 апреля, 29 июня, 28 июля; 21 сентября, 27 октября
2016 года) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1 цифры «249 333,2» и «179 227,8» заменить цифрами    «250 460,0» и

«180 354,6» соответственно;
б) в пункте 2 цифры «255 309,7»заменить цифрами «256 436,5»; 

2)  в  части  17  цифры  «56  228,6»  и  «56 128,6»  заменить  цифрами  «57 382,4»  и
«57 282,4» соответственно;

3) в приложение 5:
а) сроку:

«ВСЕГО ДОХОДОВ 249 333,2»

изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО ДОХОДОВ    250 460,0»;

б) строки «2 00 00000 00 0000 000 -2 02 04000 00 0000 151» изложить в следующей
редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 191 589,9

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации 191 589,9

http://www.top68.ru/


2 02 01000 00 0000 151
Дотации  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований 30 740,8

2 02 02000 00 0000 151

Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии) 38 250,6

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции   бюджетам субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований 81 300,9

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 41 297,6»;

3) в приложении 6:
а) строки:

«Всего расходов      255 309,7
Финансовый отдел администрации
Староюрьевского  района
Тамбовской области 819     162 480,9

изложить в следующей редакции:
Всего расходов      256 436,5
Финансовый отдел администрации 
Староюрьевского района 
Тамбовской области 819     162 414,7»;

б) строки:

«Образование 819 07    123 884,4

Дошкольное образование 819 07 01   15 825,2
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 01 0100000000  14 904,0

 Подпрограмма "Развитие дошколь-
ного образования" муниципальной  
программы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьев-
ского района"

819 07 01 0110000000  14 326,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошколь-
ного образования"

819 07 01 0110100000  14 326,3»

изложить в следующей редакции:

«Образование 819 07    123 818,2

Дошкольное образование 819 07 01   16 222,4
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 01 0100000000  15 301,2

 Подпрограмма "Развитие дошколь-
ного образования" муниципальной  
программы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьев-
ского района"

819 07 01 0110000000  14 723,5

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошколь-
ного образования"

819 07 01 0110100000  14 723,5»;

в) строки:

«Обеспечение государственных га- 819 07 01 01101N6280  4 728,6



рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6280 610 4 728,6»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях

819 07 01 01101N6280  5 125,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6280 610 5 125,8»;
г) строки:

«Общее образование 819 07 02   96 572,7

 Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 02 0100000000  96 342,7

 Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

819 07 02 0120000000  92 114,4

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

819 07 02 0120100000  84 117,0»;

изложить в следующей редакции:

«Общее образование 819 07 02   96 409,3

 Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 02 0100000000  96 179,3

 Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

819 07 02 0120000000  91 951,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

819 07 02 0120100000  83 953,6»;

д) строки:

«Обеспечение мер социальной под-
держки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях, реализую-
щих образовательную программу до-
школьного образования

819 07 02 01201N3150  16,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N3150 610 16,2»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение мер социальной под-
держки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образо-

819 07 02 01201N3150  18,2



вательных организациях, реализую-
щих образовательную программу до-
школьного образования

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N3150 610 18,2»;
е) строки:

«Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, дополнительного об-
разования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

819 07 02 01201N6300  59 912,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 59 912,2»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, дополнительного об-
разования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

819 07 02 01201N6300  60 312,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 60 312,1»;
ё) строки:

«Дополнительные меры стимулиро-
вания в системе общего образования

819 07 02 01201N6380  576,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6380 610 576,5»
изложить в следующей редакции:

«Дополнительные меры стимулиро-
вания в системе общего образования

819 07 02 01201N6380  115,3

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6380 610 115,3»;
ж) строки:

«Единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим учителям муници-
пальных образовательных организа-
ций

819 07 02 01201R0880  156,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201R0880 610 156,2»
изложить в следующей редакции:

«Единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим учителям муници-
пальных образовательных организа-
ций

819 07 02 01201R0880  52,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201R0880 610 52,1»;
з) строки:

«Расходы на оплату труда работни- 819 07 09 01301N6520  5 125,0



ков муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую экс-
плуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципаль-
ные общеобразовательные организа-
ции

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 07 09 01301N6520 110 5 125,0»

заменить строками в следующей редакции:

«Расходы на оплату труда работни-
ков муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую экс-
плуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и 
подвоз обучающихся в муниципаль-
ные общеобразовательные организа-
ции

819 07 09 01301N6520  4 825,0

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 07 09 01301N6520 110 4 809,8

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

819 07 09 01301N6520 320 15,2»;

и)строки:

«Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 0210000000  5 611,9»

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 0210000000  5 612,0»;

к)строку:

«Развитие музейного дела 819 08 01 0210200000  402,4»

изложить в следующей редакции:

«Развитие музейного дела 819 08 01 0210200000  402,5»;

л) строки:

«Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 08 01 02102N3020  6,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N3020 610 6,1
 Подпрограмма "Искусство" 819 08 01 0220000000  11 796,6
Основное мероприятие "Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры"

819 08 01 0220100000  11 796,6»

изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-

819 08 01 02102N3020  6,2



держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N3020 610 6,2
 Подпрограмма "Искусство" 819 08 01 0220000000  11 796,5
Основное мероприятие "Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры"

819 08 01 0220100000  11 796,5»;

м) строки:

«Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 08 01 02201N3020  295,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N3020 610 295,2»
изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 08 01 02201N3020  295,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N3020 610 295,1»;
н) строки:

«Администрация Староюрьевского
района Тамбовской области

901     90 175,4

  Общегосударственные вопросы 901 01    22 899,5»
изложить в следующей редакции:

«Администрация Староюрьевского
района Тамбовской области

901     91 368,4

  Общегосударственные вопросы 901 01    22 905,6»;
о)строку:

«Другие общегосударственные во-
просы

901 01 13   7 105,5»

изложить в следующей редакции:

«Другие общегосударственные во-
просы

901 01 13   7 111,5»;

п) строки:

«Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной соб-
ственностью района"

901 01 13 1200000000  3 496,0

 Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной соб-
ственностью района"

901 01 13 1200000000  3 496,0»



заменить строкой в следующей редакции:

«Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной соб-
ственностью района"

901 01 13 1200000000  3403,5»;

р) строки:

«Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования органов 
местного самоуправления района"

901 01 13 1200500000  1 655,3

Расходы на приобретение нефинансо-
вых активов

901 01 13 1200580370  230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200580370 240 230,0»

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования органов 
местного самоуправления района"

901 01 13 1200500000  1 562,9

Расходы на приобретение нефинансо-
вых активов

901 01 13 1200580370  137,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200580370 240 137,6»;

с) строки:

«Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000  333,7

 Иные непрограммные расходы 901 01 13 9940000000  333,7
Иные непрограммные расходы 901 01 13 9940000000  333,7
Расходы на обеспечение функциони-
рования муниципальных органов

901 01 13 9940080040  333,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9940080040 240 63,9

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

901 01 13 9940080040 850 269,8

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

901 03    98,1

Миграционная политика 901 03 11   98,1
 Муниципальной программы Старо-
юрьевского района "Оказание содей-
ствия добровольному переселению в 
Староюрьевский район соотечествен-
ников, проживающих за рубежом "

901 03 11 0400000000  98,1

 Подпрограмма "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты"

901 03 11 0410000000  98,1

Основное мероприятие:"Создание 
условий для реализации муниципаль-
ной программы переселения, вклю-
ченной в Государственную програм-
му по оказанию содействия добро-

901 03 11 0410100000  98,1



вольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, про-
живающих за рубежом"
Реализация мероприятий, предусмот-
ренных региональной программой 
переселения, включенной в Государ-
ственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселе-
нию в РФ соотечественников, прожи-
вающих за рубежом (единовременная
выплата на обустройство и меди-
цинское обследование участников 
программы и членов их семей)

901 03 11 0410150862  14,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 03 11 0410150862 320 14,0

Обеспечение эксплуатации жилищ-
ного фонда для временного размеще-
ния участников и членов их семей

901 03 11 04101L0862  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 11 04101L0862 240 0,1»

изложить в следующей редакции:

«Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000  432,2

Иные непрограммные расходы 901 01 13 9940000000  432,2
Расходы на обеспечение функциони-
рования муниципальных органов

901 01 13 9940080040  432,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9940080040 240 63,9

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

901 01 13 9940080040 850 368,3

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

901 03    231,2

Миграционная политика 901 03 11   231,2
 Муниципальной программы Старо-
юрьевского района "Оказание содей-
ствия добровольному переселению в 
Староюрьевский район соотечествен-
ников, проживающих за рубежом "

901 03 11 0400000000  231,2

 Подпрограмма "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты"

901 03 11 0410000000  231,2

Основное мероприятие:"Создание 
условий для реализации муниципаль-
ной программы переселения, вклю-
ченной в Государственную програм-
му по оказанию содействия добро-
вольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, про-
живающих за рубежом"

901 03 11 0410100000  231,2

Реализация мероприятий, предусмот-
ренных региональной программой 

901 03 11 0410150862  147,0



переселения, включенной в Государ-
ственную программу по оказанию со-
действия добровольному переселе-
нию в РФ соотечественников, прожи-
вающих за рубежом (единовременная
выплата на обустройство и меди-
цинское обследование участников 
программы и членов их семей)
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

901 03 11 0410150862 320 147,0

Обеспечение эксплуатации жилищ-
ного фонда для временного размеще-
ния участников и членов их семей

901 03 11 04101L0862  0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 11 04101L0862 240 0,2»;

т) строку:

«Национальная экономика 901 04    59 377,3»

изложить в следующей редакции:

«Национальная экономика 901 04    60 631,1»;

у) строку:

«Премии и гранты 901 04 05 0810180130 350 60,0»

заменить строками в следующей редакции:

«Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

901 03 11 04101L0862 240 5,5

Премии и гранты 901 04 05 0810180130 350 54,5»;
ф) строку:

«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

901 04 09   56 228,6»

изложить в следующей редакции:

«Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

901 04 09   57 482,4»;

х) строки:

«Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Там-
бовской области"

901 04 09 1000000000  56 128,6

 Подпрограмма "Совершенствование 
и развитие сети автомобильных до-
рог Староюрьевского района"

901 04 09 1010000000  56 128,6

Основное мероприятие "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния муниципального значения"

901 04 09 1010100000  55 808,6»



изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Там-
бовской области"

901 04 09 1000000000  57 382,4

 Подпрограмма "Совершенствование 
и развитие сети автомобильных до-
рог Староюрьевского района"

901 04 09 1010000000  57 382,4

Основное мероприятие "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния муниципального значения"

901 04 09 1010100000  57 062,4»;

ц) строки:

«Расходы на содержание и развитие 
сети автомобильных дорог (содержа-
ние автомобильных дорог общего 
пользования)

901 04 09 10101N7001  6 579,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101N7001 240 6 579,5»

изложить в следующей редакции:

«Расходы на содержание и развитие 
сети автомобильных дорог (содержа-
ние автомобильных дорог общего 
пользования)

901 04 09 10101N7001  7 833,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101N7001 240 7 833,3»;

ч) строку:

«Социальная политика 901 10    7 171,3»

изложить в следующей редакции:

«Социальная политика 901 10    6 971,3»;

ш) строки:

«Охрана семьи и детства 901 10 04   3 147,4

 Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

901 10 04 0100000000  3 147,4

 Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

901 10 04 0140000000  3 147,4

Основное мероприятие «Создание 
условий для воспитания и социализа-
ции детей»

901 10 04 0140100000  3 147,4»

изложить в следующей редакции:

«Охрана семьи и детства 901 10 04   2 947,4

 Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-

901 10 04 0100000000  2 947,4



разования Староюрьевского района"
 Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

901 10 04 0140000000  2 947,4

Основное мероприятие «Создание 
условий для воспитания и социализа-
ции детей»

901 10 04 0140100000  2 947,4»;

щ)строки:

«Выплата ежемесячного пособия опе-
кунам на содержание ребенка в соот-
ветствии с Законом Тамбовской обла-
сти от 10 мая 2011 года № 2-З "Об 
организации и осуществлении дея-
тельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних в 
Тамбовской области"

901 10 04 01401N9510  2 395,6

Публичные нормативные социальные
выплаты

901 10 04 01401N9510 310 2 395,6»

изложить в следующей редакции:

«Выплата ежемесячного пособия опе-
кунам на содержание ребенка в соот-
ветствии с Законом Тамбовской обла-
сти от 10 мая 2011 года № 2-З "Об 
организации и осуществлении дея-
тельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних в 
Тамбовской области"

901 10 04 01401N9510  2 195,6

Публичные нормативные социальные
выплаты

901 10 04 01401N9510 310 2 195,6»;

э)строки:

«Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 03 9920081020 120 1 004,7

Расходы на обеспечение функциони-
рования аппарата представительного 
органа муниципального образования

902 01 03 9920082020  995,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

902 01 03 9920082020 120 882,8»

изложить в следующей редакции:

«Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) ор-
ганов

902 01 03 9920081020 120 999,2

Расходы на обеспечение функциони-
рования аппарата представительного 
органа муниципального образования

902 01 03 9920082020  1 000,6

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

902 01 03 9920082020 120 888,4»;

6) в приложение 7 



а) строки:
«Всего расходов 255 309,7
  Муниципальная  программа Староюрьевского 
района  "Развитие образования Староюрьевского 
района"

0100000000 125 883,4

 «Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 
муниципальной  программы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьевского района"

0110000000 000 14 3126,3

Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования"

0110100000 000 14 326,3»

изложить в следующей редакции:

«Всего расходов 256 436,5

  Муниципальная  программа Староюрьевского 
района  "Развитие образования Староюрьевского 
района"

0100000000   125 617,2

 «Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 
муниципальной  программы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьевского района"

0110000000 000 14 723,5

Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ дошкольного образования"

0110100000 000 14 723,5»;

б) строки:
«Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

01101N6280  4 728,6

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 4 728,6»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

01101N6280  5 125,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 5 125,8»;
в)строки:

«Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования"

0120000000  92 114,4

 Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ общего образования"

0120100000  84 117,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования"

0120000000  91 951,0

 Основное мероприятие "Реализация образовательных 
программ общего образования"

0120100000  83 953,6»;

г)строки:
«Обеспечение мер социальной поддержки многодет-
ных семей в части предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

01201N3150  16,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3150 610 16,2»
  изложить в следующей редакции:



«Обеспечение мер социальной поддержки многодет-
ных семей в части предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательную программу до-
школьного образования

01201N3150  18,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3150 610 18,2»;
д)строки:

«Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

01201N6300  59 912,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 59 912,2»
  изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

01201N6300  60 312,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 60 312,1»;
е) строки:

«Дополнительные меры стимулирования в системе об-
щего образования

01201N6380  576,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6380 610 576,5»
  изложить в следующей редакции:

«Дополнительные меры стимулирования в системе об-
щего образования

01201N6380  115,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6380 610 115,3»;
ё) строки:

«Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
учителям муниципальных образовательных организа-
ций

01201R0880  156,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201R0880 610 156,2»
  изложить в следующей редакции:

«Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 
учителям муниципальных образовательных организа-
ций

01201R0880  52,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01201R0880 610 52,1»;
ж) строки:

«Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия в области 
образования"

0130000000  16 292,6

 Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
отдельных мероприятий муниципальной программы в 
области образования"

0130100000  16 292,6»;

  изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия в области 
образования"

0130000000  15 992,6

 Основное мероприятие "Обеспечение реализации 0130100000  15 992,6»;



отдельных мероприятий муниципальной программы в 
области образования"

з) строки:
«Расходы на оплату труда работников муниципальных 
учреждений, обеспечивающих техническую эксплуата-
цию зданий муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций и подвоз обучающихся в муниципальные об-
щеобразовательные организации

01301N6520  5 125,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301N6520 110 5 125,0»
заменить строками в следующей редакции:

«Расходы на оплату труда работников муниципальных 
учреждений, обеспечивающих техническую эксплуата-
цию зданий муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций и подвоз обучающихся в муниципальные об-
щеобразовательные организации

01301N6520  4 825,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301N6520 110 4 809,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

01301N6520 320 15,2»;

и) строки:
«Прочие мероприятия в установленной сфере деятель-
ности

0140000000  3 150,2

 Основное мероприятие «Создание условий для воспи-
тания и социализации детей»

0140100000  3 150,2»

  изложить в следующей редакции:
«Прочие мероприятия в установленной сфере деятель-
ности

0140000000  2 950,2

 Основное мероприятие «Создание условий для воспи-
тания и социализации детей»

0140100000  2 950,2»;

к) строки:
«Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержа-
ние ребенка в соответствии с Законом Тамбовской об-
ласти от 10 мая 2011 года № 2-З "Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и попечитель-
ству в отношении несовершеннолетних в Тамбовской 
области"

01401N9510  2 395,6

Публичные нормативные социальные выплаты 01401N9510 310 2 395,6»
изложить в следующей редакции:

«Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержа-
ние ребенка в соответствии с Законом Тамбовской об-
ласти от 10 мая 2011 года № 2-З "Об организации и осу-
ществлении деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в Тамбовской обла-
сти"

01401N9510  2 195,6

Публичные нормативные социальные выплаты 01401N9510 310 2 195,6»;
л) строку:

«Подпрограмма "Наследие" 0210000000  5 674,7»
изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма "Наследие" 0210000000  5 674,8»;
м) строку:

«Развитие музейного дела 0210200000  402,4»
 изложить в следующей редакции:

«Развитие музейного дела 0210200000  402,5»;



н) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан, ра-
ботающих в сельской местности и рабочих поселках

02102N3020  6,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02102N3020 610 6,1»
изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан, ра-
ботающих в сельской местности и рабочих поселках

02102N3020  6,2

Субсидии бюджетным учреждениям 02102N3020 610 6,2»;
о) строки:

«Подпрограмма "Искусство" 0220000000  11 796,6
 Основное мероприятие "Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры"

0220100000  11 796,6»

  изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Искусство" 0220000000  11 796,5
 Основное мероприятие "Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры"

0220100000  11 796,5»;

п)строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан, ра-
ботающих в сельской местности и рабочих поселках

02201N3020  295,2

Субсидии бюджетным учреждениям 02201N3020 610 295,2»
изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер со-
циальной поддержки отдельных категорий граждан, рабо-
тающих в сельской местности и рабочих поселках

02201N3020  295,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02201N3020 610 295,1»;
р) строки:

 « Муниципальной программы Староюрьевского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в Ста-
роюрьевский район соотечественников, проживающих за 
рубежом "

0400000000  98,1

Подпрограмма "Проект переселения "Квалифицирован-
ные специалисты"

0410000000  98,1

 Основное мереприятие:"Создание условий для реализа-
ции муниципальной программы переселения, включенной
в Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом"

0410100000  98,1

 Реализация мероприятий, предусмотренных региональ-
ной программой переселения, включенной в Государ-
ственную программу по оказанию содействия доброволь-
ному переселению в РФ соотечественников, проживаю-
щих за рубежом (единовременная выплата на обустрой-
ство и медицинское обследование участников программы 
и членов их семей)

0410150862  14,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

0410150862 320 14,0

 Обеспечение эксплуатации жилищного фонда для вре- 04101L0862  0,1



менного размещения участников и членов их семей
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04101L0862 240 0,1»

  изложить в следующей редакции:
 « Муниципальной программы Староюрьевского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в Ста-
роюрьевский район соотечественников, проживающих за 
рубежом "

0400000000  231,2

Подпрограмма "Проект переселения "Квалифицирован-
ные специалисты"

0410000000  231,2

 Основное мереприятие:"Создание условий для реализа-
ции муниципальной программы переселения, включенной
в Государственную программу по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом"

0410100000  231,2

 Реализация мероприятий, предусмотренных региональ-
ной программой переселения, включенной в Государ-
ственную программу по оказанию содействия доброволь-
ному переселению в РФ соотечественников, проживаю-
щих за рубежом (единовременная выплата на обустрой-
ство и медицинское обследование участников программы 
и членов их семей)

0410150862  147,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат

0410150862 320 147,0

 Обеспечение эксплуатации жилищного фонда для вре-
менного размещения участников и членов их семей

04101L0862  0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04101L0862 240 0,2»;

с) строку:
«Премии и гранты 0810180130 54,5 60,0»

заменить строками в следующей редакции:
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810180130 240 5,5

Премии и гранты 0810180130 350 54,5»;
т) строки:

«  Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000  57 909,4

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети авто-
мобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000  56 128,6

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения"

1010100000  55 808,6»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000  59 163,2

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети авто-
мобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000  57 382,4

 Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
муниципального значения"

1010100000  57 062,4»;



у) строки:
«Расходы на содержание и развитие сети автомобильных 
дорог (содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания)

10101N7001  6 579,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

10101N7001 240 6 579,5»

  изложить в следующей редакции:
«Расходы на содержание и развитие сети автомобильных 
дорог (содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания)

10101N7001  7 833,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

10101N7001 240 7 833,3»;

ф) строку:
 « Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Эффективное управление муниципальной собственно-
стью района"

1200000000  9 445,8»

  изложить в следующей редакции:
«  Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Эффективное управление муниципальной собственно-
стью района"

1200000000  9 353,4»;

х) строку:
«Основное мероприятие "Обеспечение функционирова-
ния органов местного самоуправления района"

1200500000  7 536,5»

  изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Обеспечение функционирова-
ния органов местного самоуправления района"

1200500000  7 444,1»;

ц) строки:
«Расходы на приобретение нефинансовых активов 1200580370  1 030,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

1200580370 240 1 030,0»

  изложить в следующей редакции:
«Расходы на приобретение нефинансовых активов 1200580370  937,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

1200580370 240 937,6»;

ч) строки:
  «Непрограммные расходы 9900000000  23 140,9»

изложить в следующей редакции:
«  Непрограммные расходы 9900000000  23 239,4»;

ш) строки:
«Расходы на обеспечение функционирования председате-
ля представительного органа муниципального образова-
ния

9920081020  1 004,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

9920081020 120 1 004,7

 Расходы на обеспечение функционирования аппарата 
представительного органа муниципального образования

9920082020  995,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

9920082020 120 882,8»

изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение функционирования председате-
ля представительного органа муниципального образова-
ния

9920081020  999,2



Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

9920081020 120 999,2

 Расходы на обеспечение функционирования аппарата 
представительного органа муниципального образования

9920082020  1 000,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

9920082020 120 888,4»;

щ) строку:
«Иные непрограммные расходы 9940000000  5 361,4»

 изложить в следующей редакции:
«Иные непрограммные расходы 9940000000  5 459,9»;

э) строку:
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 9940080040 850 269,8»

 изложить в следующей редакции:
«Уплата налогов, сборов и иных платежей 9940080040 850 368,3»;

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания (ТОП 68
Тамбовский областной портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.top68.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

                          Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин


